confere o artigo 115, inciso XIX, da Lei Orgânica do Municí-
pio deGoiânia, 

DECRETA: 
Art. 1.° — As tarifas taximétricas para o serviço de trans-

porte individual de passageiros, em automóvel de aluguel, 
passam a ter os seguintes valores: 

a) Cr$ 106,30 (cento e seis cruzeiros e trinta centavos), 
por bandeirada; 

b) Cr$ 66,42 (sessenta e seis cruzeiros e quarenta e dois 
centavos), por quilômetro rodado na bandeira 1; 

c) Cr$ 99,63 (noventa e nove cruzeiros e sessenta e três 
centavos), por quilômetro rodado na bandeira 2; 

d) Cr$ 508,65 (quinhentos é oito cruzeiros e sessenta e 
cinco centavos), a hora parada e, 

e) Cr$ 11,43 (onze cruzeiros e quarenta e três centavos), 
por volume transportado. 

Parágrafo Único — No caso especifico dos condutores 
autônomos que prestam serviços junto ao Aeroporto Santa 
Genoveva passam a ser: 

a) Cr$ 159,45 (cento e cinquenta e nove cruzeiros e qua-
renta e cinco centavos), por bandeirada; 

b) Cr$ 99,63 (noventa e nove cruzeiros e sessenta e três 
centavos), por quilômetro rodado na bandeira 1; 

c) Cr$ 149,44 (cento e quarenta e nove cruzeiros e qua-
renta e quatro centavos), por quilômetro rodado na bandeira 
2; 

d) Cr$ 508,65 (quinhentos e oito cruzeiros e sessenta e 
cinco centavos), a hora parada e, 

e) Cr$ 11,43 (onze cruzeiros e quarenta e três centavos), 
por volume transportado. 

Art, 2° = Este decreto entra em vigor nesta data, revoga-
das as dispOsições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do

[...]

ficado pela Lei n.° 6.904, de 28 de setembro de 1990, 
DECRETA: 
Art. 1.° — São abertos às Secretarias do Governo Muni-

cipal e da Administração 06 (seis) créditos adicionais de na-
tureza suplementar, no montante de Cr$ 49.000.000,00 (qua-
renta e nove milhões de cruzeiros), correspondente a 
8'.345,1556 UROMGs (oito mil, trezentos e quarenta e cinco 
vírgula quinze cinquenta e seis Unidades de Referência Or-
çamentária do Município de Goiânia), destinado a constituir 
reforço das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 

1101 - 03.07.020.2002-3113.00-00 ..

[...]

RESOLVE, nos termos do artigo 40, III, letra "b", da Cons-
tituição Federal, aposentar NANCI PASSOS CAETANO no 
cargo de Professora de Ensino da 1 .a  Fase cio 1° Grau, AD-I, 

Referência 12, a partir de 26 de setembro de 1990, atribuin-
do-lhe proventos anuais no valor global de Cr$ 210.815,52 
(duzentos e dez mil, oitocentos e quinze cruzeiros e cinquen-
ta e dois centavos), sendo Cr$ 126.684,48 (cento e vinte e 
seis mil, seiscentos e oitenta e quatro cruzeiros e quarenta e 
oito centavos) de vencimento, Cr$ 58.794,24 (cinquenta e oi-
to mil, setecentos e noventa e quatro cruzeiros e vinte e qua-
tro centavos) de adicionais e Cr$ 25.336,80 (vinte e cinco 
mil, trezentos e trinta e seis cruzeiros e oitenta centavos) de 
gratificação de titularidade, por contar com 25 anos de ser-
viço prestado em função do Magistério. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 dias do 
mês de outubro de 1990. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO